Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.11.2025                                                                                № 1184

О подготовке документации
по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», на основании заявления Лодягина Виктора
Георгиевича от 05.09.2025 № 4189
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку документации по планировке территории в составе
проекта планировки и проекта межевания территории в границах улиц: Фроловская –
Большая Казанская – Средняя Казанская – Волжская набережная (далее – Проект)
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Поручить обеспечить подготовку документации по планировке территории
Лодягину Виктору Георгиевичу за счет собственных средств.

3. Утвердить:
3.1. задание на подготовку проекта планировки и проекта межевания

территории в границах улиц: Фроловская – Большая Казанская – Средняя Казанская
– Волжская набережная, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3.2. техническое задание на выполнение инженерно-геодезических изысканий
для подготовки документации по планировке территории, согласно приложению 3 к
настоящему постановлению.

4. Установить срок подготовки Проекта - не более двенадцати месяцев со дня
опубликования настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

6. Определить, что физические и юридические лица вправе представить в
течение семи дней со дня опубликования настоящего постановления свои
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по
планировке территории в Департамент архитектуры и градостроительства

2

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области по адресу:
Ярославская обл., г. Рыбинск, Крестовая ул., д. 77, кабинет 17.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству.

Глава городского округа
город Рыбинск                     Д.С. Рудаков